
亀 流
第345号 亀場地区振興会だより 令和2年4月1日発行

亀場地区振興会
〒863-0043

天草市亀場町亀川1698

亀場地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀ-
☎・FAX 23-4473

令和2年の行政区長決定！
令和２年度亀場町の区長（行政区長）が決まりました。

新年度も引き続きお世話になります。
新しく区長になられました山本様よろしくお願いします。

4月の行事予定

4月 2日(木) 亀場町戦没者追悼式(中止)
4月 4日(土) 給食サービス(中止)
4月 4日(土) 天草戦没者追悼式(中止)
4月 6日(月) あいさつ運動推進委員会会議

4月 7日(火) 青少年育成部会会議
4月 8日(水) 地域づくり部会会議
4月13日(月) 生活環境部会会議
4月15日(水) あいさつ運動
4月15日(水) 体育推進部会会議
4月21日(火) 振興会役員会・区長会会議
4月26日(日) かめばウォークラリー(中止)
4月28日(火) 亀場地区振興会総会

３月号で開催のお知らせを掲載しておりました４月26日
(日)かめばウォークラリー(地域づくり部会主管)は中止する
ことに決定いたしました。3月当初から下見会等しながら
準備を進めてまいりましたが、新型コロナウイルス感染
症予防の観点から、各地区での行事開催中止の状況等を
踏まえ、この時期、まだ先の見通しは困難であるため、
早い時期に決定し、お知らせするのが賢明であると考え、
中止を決定しました。楽しみにお待ちいただいた皆様に
は大変申し訳ありませんが、ご理解いただきますようお
願い申し上げます。

3月8日(日)に実施予定だった「健
康づくり帽子岳登山」（体育推進部会主管）

新型コロナウイルスの感染症予防の
ため、会議の結果、残念ながら中止
いたしました。楽しみに申込みして
おられた方には大変申し訳ありませ
んでした。なお、帽子岳神社の神事
は、例年通り行われました。

「亀流」はホームページでもご覧
いただけます。ホームページは
「亀場地区振興会」で検索して

ください。

「戦没者追悼式」中止のお知らせ
4月2日(木)に実施予定の「亀場地区戦
没者追悼式」は多数の人を一堂に会して
開催することにより、新型コロナウイル
スの感染症リスクを高める事となるため、
中止の決定をいたしました。遺族の皆様
には、戦没者を追悼し、平和を願う貴重
な機会ではございますが、ご理解いただ
きますようお願い申し上げます。

感染症予防対策へのご協力をお願いします

①正しい手の洗い方
爪は短く切っておきましょう。石鹸をつけ手の平・手の甲・
指の間・手首まで丁寧に洗いましょう。
②咳エチケット
マスクを正しく着用する。急な咳やくしゃみにマスクがな
い時、ティッシュやハンカチで口･鼻を覆う、袖で口･鼻を
覆う。 ※まずは、基本的なことから心がけましょう。

№ 区 氏 名
１ 宇 土 村田 正明
２ 春 登 冨井 勝喜

３ 後 堀 佐々木 成臣

４ 開 場 横田 津与志

５ 友 尻 飽田 茂治

６ 通 山 山本 友保 新

７ 寺 中 平本 良一

８ 下 潟 舩田 唯澄

９ 下浜田 谷 和興
１０ 上浜田 前田 則男
１１ 恵比曽 井上 数馬
１２ 上 岡部 徳隆

１３ 新 田 新田 光明

第５回かめばウォークラリー開催中止のお知らせ 「健康づくり帽子岳登山」中止しました



　クラブ名 活動内容 利用時間 使用施設 　クラブ名 活動内容 利用時間 使用施設

亀場幼稚園クラブ ミニバレー
月　9:00～

11:00
講堂 月曜会 英会話練習

月 19:30～

21：30
和室

天草フォークダンス
愛好会

フォークダ
ンス

月 14:00～
16:00

講堂 伝承教室
バナナ売り
教室

月（2・4）
13:30～15:30

洋会議室

ビーチーズ ミニバレー
月 19:00～

22:00
講堂 天草琴修会 大正琴

月･火(1・3）

10:00～12:00
洋会議室

亀の子クラブ ミニバレー
火 20:00～
22:00

講堂
恵比曽壮年会音楽同
好会

音楽演奏
火 13:30～
15:00

視聴覚室

デンマーク体操研究会 ジャズ体操
水 20:00～

22:00
講堂 翠踊会 日本舞踊

火（1･2･3）

14:00～16:00
和室

天中運動部 ミニバレー
木(1･3)20:00
～22:00

講堂 絵画教室 絵画
水（1・3）
13:30～16:00

洋会議室

タートルズ ミニバレー
木(2･4)20:00
～22:00

講堂 亀場フラダンス教室 フラダンス
木　10:00～
11:30

視聴覚室

トトロ ミニバレー
金 10:00～

12:00
講堂

いこいスペース

∞こあ てとてと
子ども支援

木14:00～19:00

16：00～20：00

調理室

和　室

ドリーム・ファイヤー ミニバレー
金 20:00～
22:00

講堂 亀場はもーる コーラス
金　14:00～
16:00

視聴覚室

亀仙人 ミニバレー
土 20:00～

22:00
講堂 亀場童謡くらぶ 童謡

土　13:30～

14:30
視聴覚室

あまくさ認知症を地
域で支える会

認知症の方
及びご家族

の支援

土（3）9:30
～16:00

和　室
調理室

下浜田区 野村 初美 様（亡夫 野村 弥次郞 様)
宇土区 山本 正博様（亡父 山本伴吉 様）
下浜田区 平本 晶子 様（亡夫 平本 恭幸 様)
ありがとうございました。

2020年度狂犬病予防集合注射について

実施日時：２０２０年5月15日（金）

午前10時45分～午前11時5分

実施場所：亀場地区コミュニティセンター

給食サービス第１回目は中止になります

亀場地区社会福祉協議会と亀場町地域婦人
会の皆様方が協力して、福祉弁当のサービスを
行っており、今年度も 4月･6月･10月･12月･
2月の第一土曜日（年5回）を予定しておりま
すが、４月の実施分については、新型コロナウ
イルス感染症予防の観点から、中止決定をされ
ました。今後も事態を考慮しながら、安心して
食していただけるように、心のこもったお弁当
を低料金で提供していただけます。利用者の皆
様、ご理解いただき、今後ともよろしくお願い
いたします。

亀場地区コミュニティセンター・自主サークルの紹介！

香典返しをいただきました。


